
III. Otras Resoluciones

Consejería de Empleo, 
Industria y Comercio 

6394 Servicio Canario de Empleo.- Resolución de
16 de noviembre de 2010, del Director, por la
que se resuelve parcialmente la convocatoria
para el año 2010 de subvenciones dirigidas a
fomentar la creación y consolidación de em-
presas calificadas como I+E, de empresas de
economía social y de empresas de inserción,
cofinanciadas por el Fondo Social Europeo.

Examinadas las diferentes solicitudes presentadas
por las entidades interesadas en la concesión de sub-
venciones de las previstas en la Resolución de 22 de
abril de 2010, del Presidente del Servicio Canario de
Empleo, por la que se establece la convocatoria pa-
ra el año 2010 de concesión de subvenciones dirigi-
das a fomentar la creación y consolidación de em-
presas calificadas como I+E, de Empresas de Economía
Social y de Empresas de Inserción, en el marco del
Plan Canarias Emplea, cofinanciadas por el Fondo
Social Europeo, resultan los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante la Resolución de 22 de abril
de 2010, del Presidente del Servicio Canario de Em-
pleo, se aprueban las bases reguladoras de vigencia
indefinida y se establece la convocatoria para el año
2010, en el marco del Plan Canarias Emplea, para la
concesión de subvenciones dirigidas a fomentar la
creación y consolidación de empresas calificadas co-
mo I+E, de empresas de economía social y de em-
presas de inserción, cofinanciadas en un 85% por el
Fondo Social Europeo.

Segundo.- Finalizado el segundo plazo de pre-
sentación de solicitudes el 15 de septiembre de 2010,
se procedió a efectuar, en su caso, los preceptivos re-
querimientos de subsanación de la documentación apor-
tada con dichas solicitudes. 

Tercero.- Cumplimentados los requerimientos
o, en su caso, transcurrido el plazo de subsanación
señalado en los mismos, según lo establecido en
la base octava del anexo I de la Resolución de 22
de abril de 2010, del Presidente del SCE (BOC nº
86, de 4.5.10), se comparan las solicitudes presen-
tadas a fin de establecer un orden de prelación en-
tre las mismas que resulta de la suma de las pon-
deraciones asignadas a cada uno de los criterios
de valoración establecidos en la base novena de
la citada norma. 

A excepción, tal como viene previsto en el artículo
55.1 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de
17 de noviembre, General de Subvenciones y en la ba-

se 8ª.3 del anexo I de la Resolución de 22 de abril de
2010, de las solicitudes de subvenciones para la incor-
poración de socios trabajadores o de trabajo a coope-
rativas y sociedades laborales dado que existe crédito
suficiente para atender todas las solicitudes que cum-
plen los requisitos para su concesión.

Cuarto.- Efectuada la baremación de las solicitu-
des, el órgano colegiado al que se refiere el aparta-
do 1 del artículo 22 y el apartado 4 del artículo 24,
ambos de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, así como el artículo 16.4 del
Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se es-
tablece el régimen general de subvenciones de la
Comunidad Autónoma de Canarias y la base 8ª.3
del anexo I de la Resolución de 22 de abril de 2010,
emitió informe de evaluación de fecha 5 de noviem-
bre de 2010, en el que se concreta la evaluación efec-
tuada de las solicitudes de subvención presentadas,
el cual sirvió de base para la adopción de la propues-
ta de resolución provisional por parte de la Dirección
del Servicio Canario de Empleo. 

Quinto.- Que con fecha 8 de noviembre de 2010,
se publicó en los tablones de anuncios de las depen-
dencias centrales del Servicio Canario de Empleo en
Las Palmas de Gran Canaria y en Santa Cruz de Te-
nerife, así como en el tablón de anuncios de la Sub-
dirección de Promoción de la Economía Social en la
página web del Servicio Canario de Empleo, la Pro-
puesta de Resolución Provisional adoptada con fe-
cha 8 de noviembre de 2010, tal como viene estable-
cido en la base octava del anexo I de la Resolución
de 22 de abril de 2010, concediendo a las entidades
un plazo de 7 días hábiles para la presentación de la
aceptación expresa de la subvención. 

Sexto.- Finalizado el plazo de presentación de la
aceptación expresa de la subvención por parte de los
solicitantes, se procede a la emisión de la presente
resolución de concesión.

Séptimo.- A las citadas subvenciones les es de
aplicación la modalidad de control financiero perma-
nente en sustitución de la función interventora, en vir-
tud de lo establecido mediante Acuerdo de Gobier-
no de 6 de octubre de 2009.

A los anteriores hechos, le son de aplicación los
siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- Es competente para el dictado de la pre-
sente Resolución la Dirección del Servicio Canario
de Empleo a tenor de lo establecido en el artículo 9.1,
letra c), de la Ley 12/2003, de 4 de abril, del Servi-
cio Canario de Empleo (BOC nº 80, de 28.4.03), en
relación con lo establecido en la base octava del ane-
xo I de la Resolución de 22 de abril de 2010, del Pre-
sidente del SCE (BOC nº 86, de 4.5.10), por la que

Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29601 Viernes 19 de noviembre de 2010



se aprueban las bases reguladoras de vigencia inde-
finida y se establece la convocatoria para el año
2010, en el marco del Plan Canarias Emplea, para la
concesión de subvenciones dirigidas a fomentar la
creación y consolidación de empresas calificadas co-
mo I+E, de empresas de economía social y de em-
presas de inserción, cofinanciadas en un 85% por el
Fondo Social Europeo.

Segundo.- De acuerdo a lo establecido en el artícu-
lo 27 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones, así como en el artículo 17 del
Decreto 36/2009, de 31 de marzo, por el que se es-
tablece el régimen general de subvenciones de la
Comunidad Autónoma de Canarias, el beneficiario
podrá reformular su solicitud a la vista de la propues-
ta de resolución provisional.

Tercero.- De conformidad con lo previsto en el Re-
suelvo primero de la indicada resolución, el crédito
inicial establecido para la concesión de estas subven-
ciones es:

- Subvenciones para financiar los gastos para la
puesta en marcha de empresas calificadas como I+E,
de cooperativas de trabajo asociado, de sociedades
laborales y de empresas de inserción: cuatrocientos
cincuenta mil (450.000,00) euros.

- Subvenciones para la incorporación de socios tra-
bajadores o de trabajo a cooperativas y sociedades la-
borales: trescientos cincuenta mil (350.000,00) euros.

- Subvenciones para apoyar inversiones en acti-
vo fijo para la creación de cooperativas, sociedades
laborales, empresas calificadas como I+E y empre-
sas de inserción: quinientos mil (500.000,00) euros.

Señalándose además, que al tratarse de una con-
vocatoria abierta con dos períodos de concesión, de
las previstas en el artículo 59 del Real Decreto
887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Re-
glamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones, el importe a otorgar en cada
período será de la mitad del previsto para todo el ejercicio.

Asimismo, el mismo Resuelvo primero de la in-
dicada resolución dispone que en el caso de las
subvenciones financiadas con la aplicación presu-
puestaria señalada en el punto 2.A) del presente re-
suelvo, dado que se trata de dos modalidades cu-
yos créditos pertenecen al Capítulo IV “Transferencias
corrientes” del Presupuesto del Servicio Canario de
Empleo para el año 2010, si partiendo de esta dis-
tribución inicial y valoradas todas las solicitudes
de subvenciones presentadas, tras vencerse el se-
gundo plazo de presentación de solicitudes sobra-
ra crédito del importe total asignado a cualquiera
de las dos modalidades, dicho crédito podrá ser rea-
signado para financiar subvenciones de la otra mo-
dalidad.

Cuarto.- Mediante Resolución de 29 de octubre de
2010, del Director del Servicio Canario de Empleo
(BOC nº 221, de 10.11.10), se concedieron subven-
ciones correspondientes a las solicitudes presentadas
durante el primer plazo de la convocatoria, por los
siguientes importes totales:

- Subvenciones para financiar los Gastos para la
puesta en marcha: doscientos veinticinco mil (225.000,00)
euros.

- Subvenciones para la Incorporación de socios tra-
bajadores o de trabajo: ciento cincuenta y cuatro mil
(154.000,00) euros.

Por otro lado, teniendo en cuenta la posibilidad de
reasignación de crédito señalada en el fundamento
anterior, en el caso que nos ocupa se conceden sub-
venciones para financiar la “Incorporación de so-
cios trabajadores o de trabajo” por importe de cien-
to setenta mil setecientos cincuenta (170.750,00)
euros, por lo que contamos con un crédito de vein-
ticinco mil doscientos cincuenta (25.250,00) euros pa-
ra reasignarlo para la concesión de subvenciones pa-
ra “Gastos para la puesta en marcha”, ya que para esta
modalidad el importe total solicitado supera la dis-
ponibilidad presupuestaria.

Quinto.- Por todo ello, resulta que el crédito dis-
ponible para atender las solicitudes presentadas en
el segundo plazo que nos ocupa asciende a:

- Subvenciones para financiar los Gastos para la
puesta en marcha: doscientos cincuenta mil doscien-
tos cincuenta (250.250,00) euros.

- Subvenciones para la Incorporación de socios tra-
bajadores o de trabajo: ciento setenta mil setecien-
tos cincuenta (170.750,00) euros.

Sexto.- Que en la tramitación de los expedientes
se han observado las prescripciones legales de apli-
cación y en especial las contenidas en la Resolución
de 22 de abril de 2010, del Presidente del Servicio
Canario de Empleo (BOC nº 86, de 4.5.10).

En base a lo expuesto, y en aplicación de la nor-
mativa vigente,

R E S U E L V O:

Primero.- Conceder a las entidades que se re-
lacionan en el anexo I de la presente Resolución
la subvención para la Incorporación de socios tra-
bajadores o de trabajo que se señala en el mismo
para cada una de ellas, de las previstas en la Re-
solución de 22 de abril de 2010, del Presidente del
Servicio Canario de Empleo (BOC nº 86, de
4.5.10), con cargo a la aplicación presupuestaria
2010.50.01.322I.470.00 Línea de Actuación
234B2202, denominada “Acciones para fomentar

Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29602 Viernes 19 de noviembre de 2010



el apoyo al trabajo por cuenta propia y creación
de empresas”, siendo el 85% cofinanciado por el
Fondo Social Europeo, a través del Programa Ope-
rativo Fondo Social Europeo 2007-2013 Cana-
rias, en el eje 1 “Fomento del espíritu empresa-
rial y de la adaptabilidad de las trabajadores,
empresas y empresarios”, categoría de gasto nº 68
“Apoyo al trabajo por cuenta propia y a la crea-
ción de empresas”.

Asimismo, en el anexo II se especifican las incor-
poraciones de socio/as trabajador/as o socio/as de tra-
bajo subvencionado/as.

Segundo.- Conceder a las entidades que se relacio-
nan en el anexo III de la presente Resolución la sub-
vención para financiar los Gastos para la puesta en
marcha que se señala en el mismo para cada una de ellas,
de las previstas en la Resolución de 22 de abril de
2010, del Presidente del Servicio Canario de Empleo
(BOC nº 86, de 4.5.10), con cargo a la aplicación pre-
supuestaria 2010.50.01.322I.470.00 Línea de Actuación
234B2202, denominada “Acciones para fomentar el apo-
yo al trabajo por cuenta propia y creación de empre-
sas”, siendo el 85% cofinanciado por el Fondo Social
Europeo, a través del Programa Operativo Fondo So-
cial Europeo 2007-2013 Canarias, en el eje 1 “Fomen-
to del espíritu empresarial y de la adaptabilidad de los
trabajadores, empresas y empresarios”, categoría de gas-
to nº 68 “Apoyo al trabajo por cuenta propia y a la
creación de empresas”.

Tercero.- Conceder a las entidades que se rela-
cionan en el anexo IV de la presente Resolución la
subvención para la Realización de inversiones en ac-
tivo fijo que se señala en el mismo para cada una
de ellas, de las previstas en la Resolución de 22 de
abril de 2010, del Presidente del Servicio Canario
de Empleo (BOC nº 86, de 4.5.10), con cargo a la
aplicación presupuestaria 2010.50.01.322I.770.00
Proyecto de Inversión 08715001, denominado “Sub-
venciones de capital para fomentar la creación de
empresas de economía social”, siendo el 85% co-
financiado por el Fondo Social Europeo, a través del
Programa Operativo Fondo Social Europeo 2007-
2013 Canarias, en el eje 1 “Fomento del espíritu em-
presarial y de la adaptabilidad de los trabajadores,
empresas y empresarios”, categoría de gasto nº 68
“Apoyo al trabajo por cuenta propia y a la creación
de empresas”.

Estas subvenciones dirigidas a apoyar inversiones
en activo fijo, a pesar de ser medidas comprendidas
en el ámbito de intervención del FEDER, se finan-
ciarán por el FSE con carácter complementario y su-
jetas al límite del 10% de la financiación comunita-
ria de cada eje prioritario del Programa Operativo Fondo
Social Europeo 2007-2013 Canarias, en aplicación
del artículo 34 del Reglamento (CE) nº 1083/2006,
del Consejo, de 11 de julio de 2006, por el que se es-
tablecen las disposiciones generales relativas al Fon-

do Europeo de Desarrollo Regional, al Fondo Social
Europeo y al Fondo de Cohesión.

Cuarto.- Denegar su solicitud a las entidades re-
lacionadas en el anexo V de la presente Resolución
por falta de dotación presupuestaria.

Quinto.- Desestimar las solicitudes relacionadas
en el anexo VI, en base a los fundamentos que en el
mismo se establecen. 

Sexto.- Las subvenciones para la Incorporación de
socios trabajadores o de trabajo relacionadas en el ane-
xo I se harán efectivas de una sola vez, previa noti-
ficación de esta resolución de concesión a las enti-
dades beneficiarias.

Séptimo.- Las subvenciones para financiar los
Gastos para la puesta en marcha relacionadas en el
anexo III y las subvenciones para la Realización de
inversiones en activo fijo relacionadas en el anexo
IV, se harán efectivas de una sola vez, previa acre-
ditación por parte del beneficiario de la efectiva rea-
lización de los gastos/la inversión objeto de subven-
ción, mediante la aportación ante el Servicio Canario
de Empleo, antes del 20 de noviembre de 2010, de
la documentación justificativa que se relaciona a
continuación, quedando sin efecto la subvención
concedida en el supuesto de que dicha aportación no
se efectuara antes de la indicada fecha:

a) Una memoria de actuación justificativa del
cumplimiento de las condiciones impuestas en la
concesión de la subvención, con indicación de las ac-
tividades realizadas y de los resultados obtenidos, se-
gún modelo oficial del Servicio Canario de Empleo
disponible en el tablón de anuncios de la Subdirec-
ción de Promoción de la Economía Social en la pá-
gina web del Servicio Canario de Empleo
(http://www.gobiernodecanarias.org/empleo). 

b) Una memoria económica justificativa del coste
de las actividades realizadas, según modelo oficial del
Servicio Canario de Empleo disponible en el tablón de
anuncios de la Subdirección de Promoción de la Eco-
nomía Social en la página web del Servicio Canario de
Empleo (http://www.gobiernodecanarias.org/empleo),
que contendrá: 

1.- Una relación clasificada de los gastos de la ac-
tividad, con identificación del acreedor y del docu-
mento, su importe, fecha de emisión y, en su caso,
fecha de pago. En caso de que la subvención se otor-
gue con arreglo a un presupuesto, se indicarán las des-
viaciones acaecidas. 

2.- Las facturas o documentos de valor probato-
rio equivalente en el tráfico jurídico mercantil con efi-
cacia administrativa incorporados en la relación a que
se hace referencia en el párrafo anterior y la docu-
mentación acreditativa del pago, consistente en:

Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29603 Viernes 19 de noviembre de 2010

http://www.gobiernodecanarias.org/empleo
http://www.gobiernodecanarias.org/empleo


- Para facturas inferiores a 300,00 euros (I.G.I.C.
incluido) se admitirá como justificante de pago el co-
rrespondiente apunte contable y el correspondiente
arqueo de caja.

- Para facturas superiores a la cantidad mencio-
nada anteriormente, solo se admitirán como justifi-
cantes de pago documentos emitidos por el banco o
entidad financiera, en los que queden perfectamen-
te acreditados la identidad del ordenante y el impor-
te pagado.

3.- Una relación detallada de otros ingresos o sub-
venciones que hayan financiado la actividad sub-
vencionada con indicación del importe y su procedencia.

4.- En el caso subvenciones destinadas a fomen-
tar las inversiones que resulten necesarias para la
creación y consolidación, certificado de tasador in-
dependiente debidamente acreditado e inscrito en el
correspondiente registro oficial, en el caso de adqui-
sición de bienes inmuebles. 

5.- En el caso subvenciones destinadas a fomen-
tar las inversiones que resulten necesarias para la
creación y consolidación, los tres presupuestos que,
en aplicación del artículo 31.3 de la Ley 38/2003, Ge-
neral de Subvenciones, deba de haber solicitado el
beneficiario.

Octavo.- El plazo de justificación, previa al pago,
de las subvenciones destinadas a financiar los Gastos
para la puesta en marcha, se podrá prorrogar exclusi-
vamente en el supuesto de que, en la fecha de finali-
zación del plazo establecido anteriormente, no hayan
transcurrido los nueve primeros meses de funciona-
miento de la empresa que la base 2ª del anexo I de la
Resolución de 22 de abril de 2010, del Presidente del
Servicio Canario de Empleo, considera elegible para
imputar determinados gastos corrientes. 

En tal caso, el plazo de justificación no podrá ser
superior a diez meses a contar desde la fecha en que
se realizó el alta en el Impuesto de Actividades Eco-
nómicas de la entidad, y la entidad beneficiaria ten-
drá que solicitar dicha prórroga expresamente den-
tro del mes siguiente a la fecha de notificación de la
concesión, quedando sin efecto la subvención con-
cedida en el supuesto de que no aportara antes de la
nueva fecha de justificación solicitada la documen-
tación justificativa indicada en el resuelvo anterior. 

Noveno.- Las entidades beneficiarias vendrán
obligadas a:

1. Realizar la actividad o adoptar el comportamien-
to que fundamenta la concesión de la subvención, y
acreditarlo ante el Servicio Canario de Empleo.

2. Respecto a las subvenciones para la Incorpo-
ración de socios trabajadores o de trabajo relaciona-

das en el anexo I, mantener, al menos durante tres años,
como socio trabajador o de trabajo a la persona o per-
sonas por cuya incorporación se concede la subven-
ción. 

El Servicio Canario de Empleo comprobará anual-
mente, y durante tres años a contar desde la fecha de
incorporación del socio trabajador o de trabajo a la
entidad, el cumplimiento de dicha obligación. 

En caso de que la persona o personas por cuya in-
corporación se concede la subvención cause/n baja,
la entidad beneficiaria estará obligada a sustituirla por
otra persona y por el período que reste hasta com-
pletar los tres años, estando obligada además a co-
municar dicha baja al Servicio Canario de Empleo
en el plazo de un mes a contar desde aquel en que se
haya producido la baja. Asimismo, esta sustitución
deberá realizarse en un plazo máximo de seis meses
desde la fecha en que causó baja la persona por la in-
corporación de la cual se concedió la subvención, y
deberá comunicarse al Servicio Canario de Empleo
en el plazo de un mes desde que se produzca la
sustitución.

En caso contrario, la entidad deberá reintegrar la
cantidad percibida, con sus intereses de demora co-
rrespondientes, calculados desde que el incorporado
dejó de tener la condición de socio trabajador o de
trabajo de la entidad.

La sustitución deberá realizarse por otra persona
perteneciente a alguno de los colectivos beneficia-
rios establecidos en la base tercera.3 del anexo I de
la Resolución de 5 de mayo de 2009, del Presidente
del SCE (BOC nº 92, de 15.5.09), cuyo importe sea
igual o superior al del colectivo al que pertenecía el
socio que ha causado baja.

3. Respecto a las subvenciones para financiar los
Gastos para la puesta en marcha relacionadas en el
anexo III, mantener su actividad económica al me-
nos durante un año, así como la figura jurídica en vir-
tud de la cual se ha obtenido la subvención, o en ca-
so de transformación, que esta sea cualquiera de las
contempladas en la base 3ª del anexo I de la Reso-
lución de 5 de mayo de 2009 del Presidente del SCE
(BOC nº 92, de 15.5.09). Para justificar esta obliga-
ción la entidad beneficiaria deberá remitir al Servi-
cio Canario de Empleo, en el plazo de un año desde
su alta en el Impuesto de Actividades Económicas,
certificado expedido por la Agencia Estatal Tributa-
ria, en el que conste la continuidad en dicho Impues-
to de Actividades Económicas.

4. Respecto a las subvenciones para la Realización
de inversiones en activo fijo relacionadas en el ane-
xo IV, mantener la inversión objeto de la subvención
durante un período que no podrá ser inferior a cinco
años en caso de bienes inscribibles en un registro pú-
blico, ni a dos años para el resto de bienes, salvo que

Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29604 Viernes 19 de noviembre de 2010



se trate de bienes amortizables en un período infe-
rior, en cuyo caso deberán mantenerse al menos por
dicho período.

5. Comunicar al Servicio Canario de Empleo la
obtención de otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de
cualquiera de las administraciones o entidades públi-
cas o privadas, nacionales o internacionales, y las al-
teraciones de las condiciones por las que se conce-
dió la subvención. Esta comunicación se hará tan pronto
como se conozca, y en cualquier caso antes de la jus-
tificación de la aplicación. 

6. Someterse a las actuaciones de comprobación
que correspondan al Servicio Canario de Empleo. Asi-
mismo deberán someterse a las actuaciones de con-
trol financiero que correspondan a la Intervención Ge-
neral de la Administración del Estado en relación con
las subvenciones concedidas, y a las previstas en la
legislación del Tribunal de Cuentas, de la Comisión
y del Tribunal de Cuentas de la Unión Europea, o cual-
quier otro órgano de ámbito nacional o comunitario
con competencias de control sobre las actuaciones co-
financiadas por el Fondo Social Europeo.

7. Disponer de los libros contables, registros di-
ligenciados y demás documentos debidamente audi-
tados en los términos exigidos por la legislación mer-
cantil y sectorial aplicable, así como los estados
contables de donde se desprendan las actuaciones ob-
jeto de subvención, con la finalidad de garantizar el

adecuado ejercicio de las facultades de comprobación
y control.

8. Conservar los documentos justificativos de la
aplicación de los fondos recibidos, incluidos los do-
cumentos electrónicos, en tanto que puedan ser ob-
jeto de las actuaciones de comprobación y control.

9. Mantener, al menos durante un período de cin-
co años, una forma jurídica de entre las exigibles pa-
ra resultar beneficiaria de la subvención obtenida. 

10. Al cumplimiento de las restantes obligaciones
a que se refiere la Resolución de 5 de mayo de 2009,
del Presidente del Servicio Canario de Empleo (BOC
nº 92, de 15.5.09).

Notifíquese la presente Resolución al interesado con
la indicación de que, contra esta, que no pone fin a la
vía administrativa, podrá interponerse recurso de al-
zada ante la Excma. Sra. Consejera de Empleo, Indus-
tria y Comercio en el plazo de un mes, contado a par-
tir del día siguiente a la notificación de la presente
resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artº.
114 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero, sin perjuicio de cual-
quier otro que se estime oportuno interponer.

Las Palmas de Gran Canaria, a 16 de noviembre
de 2010.- El Director, Alberto Génova Galván.

Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29605 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29606 Viernes 19 de noviembre de 2010

A N E X O  I

 



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29607 Viernes 19 de noviembre de 2010

A
N

 E
 X

 O
  I

 I



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29608 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29609 Viernes 19 de noviembre de 2010

A N E X O  I I I



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29610 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29611 Viernes 19 de noviembre de 2010

A
N

 E
 X

 O
  I

 V



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29612 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29613 Viernes 19 de noviembre de 2010

A
N

 E
 X

 O
  V



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29614 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29615 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29616 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29617 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29618 Viernes 19 de noviembre de 2010

A
N

 E
 X

 O
  V

I



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29619 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29620 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29621 Viernes 19 de noviembre de 2010



Boletín Oficial de Canarias núm. 228 29622 Viernes 19 de noviembre de 2010


